
2.1 Nauji žodžiai:
pinigai šiandien
apie pirmą kartą
prieš džiaugtis, džiaugiasi, džiaugėsi
pas kelias

namai
ant pasukti pasuka pasuko

upė

2.2 Komunikacija
-Sveikas, Mykolai.
-Labas.
-Susipažink, čia Jolanta iš Lenkijos.
-O, Labai malonu. Ji kalba lietuviškai?
-Ne, lenkiškai. Dar rusiškai, angliškai ir vokiškai.
-Kur ji gyvena?
-Varšuvoje.
-O kur dirba?
-Ji – televizijos direktorė.
-Kaip įdomu.

2.3 Kondicionalas II: Užití:

1) norėti + būti kas  /kuo:    Aš norėčiau būti aktorė.

2) norėti, kad... Lina nori, kad jai Rimas parašytų laišką.

X sakyti, kad... Rimas sako, kad Lina labai graži.

3) jeigu: Jeigu turėčiau šunį, būčiau laimingas.

2.4 Tekstukas: Mindaugas eina į mokyklą.

Šiandien Mindaugas pirmą kartą eina į .......................... (mokykla). Jis tuo labai džiaugiasi. 
Mindaugas nevažiuoja ............................ (autobusas), o eina .......................... . Jam reikia eiti šiuo 
keliu: nuo savo .......................... (namai) jis eina per ................................ (aikštė) 
iki ............................... (teatras). Ten jis pasuka į ...................................... (dešinė). Paskui 
prie .......................... (upė) reikia pasukti į ......................................(kairė) ir 
eiti .......................................... (tiesus). Dabar jis eina Liepų ....................................... (gatvė), 
ten ........................................... (dešinė) yra mokykla.

2.5 Prielinksniai (Předložky):
s akuzativem: į, apie, per, prieš, pas

s genitivem: iš, prie, iki, nuo, ant



2.6 Pratimas
Jurga yra iš …................ (Kaunas).
Ar Arūnas yra iš ..................... (Rusija)? Ne, jis iš .................... (Lietuva).
Iki .......................... (parduotuvė) reikia eiti per …..................... (sankryža).
Nuo …......................... (stotis) eikite tiesiai.
Į ................................ (universitetas) aš šiandien neinu.
Apie tavo ............................ (šeima) aš nieko nežinau.
Jonas studijuoja ................................. (Ekonomija) fakultete.
Aš nesuprantu tavo ................................... (laiškas).
Mokytojas mokykloje moko ............................... (mokiniai).
Lina turi ........................................................ (didelis namas).
..................................... (Algimantas) žmona yra siuvėja.
Katė Rainė bijo .................................................... (šuo Taksis).

2.7 Komunikacija: Man (dat.)... reikia (ko)... (reikti reikia reikė)

Dativ zájmen: man (aš), tau (tu), jam (jis), jai (ji), mums (mes), jums (jūs), jiems (jie), joms (jos)

Man/tau/Rimui reikia šokolado/kavos/pinigų...


